
 
 

O Município de Maracajá leva ao conhecimento dos interessados que é feita a seguinte RETIFICAÇÃO no Pregão Presencial nº 009/2025, que tem por objeto o 

registro de preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futuras e eventuais aquisições de água mineral e gás liquefeito de petróleo – GLP 

(P13 e P45), em atendimento as demandas da rede municipal de ensino e departamentos municipais de Maracajá/SC, e suas unidades vinculadas, conforme descrito 

abaixo: 

 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA: 

 

ONDE SE LÊ:  

1. DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO 

      6.1 ITENS DE CONTRATAÇÃO 

ITE

M 

QUANT

. 

UND. 

MEDID

A 

OBJETO 

VALO

R UN. 

VALOR 

TOTAL 

 

01 1.000 Unid. Água Mineral com gás  

Característica Técnica:  Água mineral, natural com gás acondicionada em garrafa pet, tampa c/rosca 

e lacre, contendo 500 ml, validade 11 meses a contar da data da entrega. 

1,49 1.493,33 

02 1.500 Unid. Água Mineral sem gás  

Característica Técnica:  Água mineral, natural sem gás acondicionada em garrafa pet, tampa c/rosca 

e lacre, contendo 500 ml, validade 11 meses a contar da data da entrega. 

1,28 1.920,00 

03 3.866 Unid. Água Mineral sem gás, 20 litros 

Característica Técnica:  Água mineral natural sem gás, acondicionada em bombonas fabricadas em 

resina virgem, com tampa de pressão e lacre, contendo 20 (vinte) litros, com validade mínima de 2 

meses a contar da data da entrega, sem vasilhame. 

16,74 64.703,9

5 

04 150 Unid. Carga de gás de cozinha (GLP) composição básica de propano e butano – Botijões P13kg, 

retornável, aplicações em fogão doméstico. 

131,22 19.682,5

0 

05 60 Unid. Carga de gás de cozinha (GLP) composição básica de propano e butano – Botijões P45kg, 

retornável, aplicações em fogão doméstico. 

467,95 28.077,2

0 

TOTAL 115.876,98 

 

7. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Valor total da contratação: R$ 115.876,98 

 

 

LEIA-SE: 

1. DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO 

      6.1 ITENS DE CONTRATAÇÃO 

ITEM QUANT. 
UND. 

MEDIDA 
OBJETO 

VALOR 

UN. 

VALOR 

TOTAL 

 

01 1.000 Unid. Água Mineral com gás  

Característica Técnica:  Água mineral, natural com gás acondicionada em garrafa pet, tampa 

c/rosca e lacre, contendo 500 ml, validade 11 meses a contar da data da entrega. 

1,49 1.490,00 

02 1.500 Unid. Água Mineral sem gás  

Característica Técnica:  Água mineral, natural sem gás acondicionada em garrafa pet, tampa 

c/rosca e lacre, contendo 500 ml, validade 11 meses a contar da data da entrega. 

1,28 1.920,00 

03 3.866 Unid. Água Mineral sem gás, 20 litros 

Característica Técnica:  Água mineral natural sem gás, acondicionada em bombonas fabricadas 

em resina virgem, com tampa de pressão e lacre, contendo 20 (vinte) litros, com validade 

mínima de 2 meses a contar da data da entrega, sem vasilhame. 

16,74 64.716,84 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Pregão Presencial nº 009/2025  

 



 
04 150 Unid. Carga de gás de cozinha (GLP) composição básica de propano e butano – Botijões P13kg, 

retornável, aplicações em fogão doméstico. 

131,22 19.683,00 

05 60 Unid. Carga de gás de cozinha (GLP) composição básica de propano e butano – Botijões P45kg, 

retornável, aplicações em fogão doméstico. 

467,95 28.077,00 

TOTAL 115.886,84 

 

7. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Valor total da contratação: R$ 115.886,84 

 

 

 

Feitas as alterações acima, fica REMARCADA a data de abertura da sessão para o dia 17/02/2024, às 09h30min., com recebimento das propostas até às 

09h00min. do mesmo dia. 

 

                                                                                                               PREFEITO MUNICIPAL 

Mantêm-se inalteradas as demais especificações do extrato de publicação. Feita a retificação acima, ficam todos interessados notificados para os fins legais e de 

direito, na forma da Lei. 

 

Maracajá, 04 de fevereiro de 2025. 

 

 

ANIBAL BRAMBILA 


